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Hyrje

KomtzaAfatme sme B uxhetore (Kl,.p, ) eshte iij i:
Asambleja Kom,unale. Ky material r;ippron nj(i ra

p-ercakton parametrat dhe prioritetet lcyesore pdt.
Gjithashtu, KAIJ, siguron mekariznta.t e nevoishr
identifikuara nd dokumentet strategjike t€ komr.u
procesin buxhetor,

Hartimi i Kornizes Afatmesme Buxletore,pdnrrban trj
buxhetore te Ko;munds td kerkuara nlga earkorja Ltuil
X,osoves e leshu'ar nga Ministria e Financave, .t,unils cl

Ky dokument dc, te jetebaze per peroaktimin e sektot
prioriteteve ne K.omund dhe shprdndai:ien e td.hyr:ave

Ko miza A fatme s m e B uxhetore p d r p e riudhen,.,i:"02 :\ -'.:t

do te aprovohet s;ipas procedurave ti p,ilrcakt-uaura nle r

Frnanacave, Pun,Js dhe Transfereve, rlJre do te .k:aloi

nlent lml het ne parim gdc, rrit nga
lizrei te holl sisrltn td shpenzimeve publike dhe
v:illinrin t: v'azhrl m te buxhetit vjetor.
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vendimmarrj a,p er gj e gj 0si a dhe ll o gari dhdnj a qyt:ntar e iljo konluLrr,ilIr:.

Komuna e Malishevds shtrihet nd pjes,3rr qendrore Lrji I:l
Rrafshit te Dukagiinit, ka nje sipeifaqe prej :l{16.4gl lrnr?

Q61limet e ketij dokumenti si dhe qellinnet e lryeta.r,it 1,,

strategf ike eshte qe Buxheti i Komuneis te kete li:aralitrer
debate dhe ddgjinte publike por te bazuar edhe ntj nevo
rekomandimet e tyre, me qellim te arritjes ,e 

=frui:rfilinevojave dhe prioriteteve t6 Malisheviis.Ne nii zhr,.ilIim
praktikat e vendeire me ekonomi dhe clemokraci td avar

nga komunat e mesme -" poprll, i, p'oitta-ge,ografik,e, i
tiela te Kosoves dhe te rajonit.

Sipas regjistrimit i.e funciit eAlD,nd li'munen e lyfa,liri
3.14% te banordve td Kosoves. prej nurrLrit te gjith,=rnlr
(6.22%)jetojne n€: zsnsn urbane, qe erhte dukshEm ;:n:

,ioiilLiircir i; i',iitrsirLvi;i zrrviiiojilb aiii-i! rie r aretSiri,irt L rru
te pundsuar,ngatei cilet vetem 250 (12.5%) jane ferru.a.

ko munii$ t.ti'l: at,,z,uar a ne dokumetet
te l.hel<s;uLar prulflik te shprehur jo vet6m rLe

r:: thelksueuir {Lga qytetar€1, sugjerimet dhe

,Che harfinrL r.0 ltetij dokumenti kemi ndiekur
r l"u si ri;yr:Litn dshte

o','ds, resgrel$irrisht n€ pjes€n lindore te
)-.ilal,!'i terrr,itcirit td Kosoves), Eshte njera
rulndi)sorL asrra.j lidhje te mira me qenclra re

vSs.lefcrjne 5,1.,613 banore, q€ pelbejn€
hijnr ttj b:).1i:l,r,i,ve ne komune,339,5
ulLet s,e rnir,:sir.tarja e Kosoves prej 3,g%.

, r-)lzlr';jstj l)itl,,/aLe, iler ire-Llr .zLri.tu pilrri;Loir:
mica. (.'9011,6) prej ket;zre biznese',re jane

pundtole '\v'i:primtaria e ty;:e dsirte
nese (5 !tii), tL,ltelierre (7?4), sherbycsi:

ar" pr:jt.t:r,;1i .z,yra\.i: qendror.e, qc ,:i:,Ine
ra. nE ncn#l1es,:il administralir,'e te f.onlrnis

uatie slLilndert:;ore, qytet td ;raster di:re :;iguri
I te Lriz:nr;::;jt. :irhviiltmi i buiqesise dhe

lrcmunes tti

Duke ju referuar s.henimeve t6 nxjerra nga zyrapd rerir,ii irn t(: bt;lnelr:ileve dshtd konstatuar.se ne

ndermanje td vogla, ine numdr ie te puniJsuarver prc:i I -1,i

kyesisht tregtare (.afro 4A%), prodhues e ( A%),,irui,:,p,,,
(24%) dhe tb tjera td ndryshme (1g9lc)"

Adininistrata e Komunes s€ Marisher-es esirte e orp-ir
sherbime nd nivel r.e korn'.initetit, ii c-ilai iane tli ,re;:,,.iis

Piioritetei e QeveriLse Komunale siq janel sherbirast ac1e.i
maksimale per qltetar, p€rmirsim te prr:k.shern ie aLrn[;i:r

e prsl1ixi'11;11|res nH arsini per te Ei:}v.
bleetorise dhe zhvillimit rural me iie gjitha clegiit ,r siri. rL:



3. Korniza aliatmesme buxhetore

shpenzimeve.

I

P

mochrrnrif '

Banimin trublik;
Sh€ndetesine pubiike;

nivelet,nitja e lluxhetit nga te Hyral Vetanake K. nal ient od pdr m€rgaten, investimetme partneritet publiko_privat, thithja e fondeve td
zhvillim td ekorromise, turizmit etj, ao td jen iie fi
investimeve kapitale.

Komiza afatmesrme buxhetore e kori:Lunes dshte pj
shpenzimeve (KASH) td Kosoves, e ci.la 6shtd e, n
2023-2025 te dhdna nga MFpT_i perrnes qarko z!,)/

Komjza afatmesme buxhetore ( KAtl .) 
komunak>

buxhetit qd bdnd nddrlidhjen. r.ru.s*.r" nd disrr,o:
qdndrueshmdrinii e programeve kon:Lunale gjute- pq
K-omunale do td paraqiten shpjegime.t e politikarre
Malishevds si dhLe projeksionet lidhr:u: rne men
projektet me prioritet qd do t0 pdrcaktohen sipz,s

3.1. Objektivat e kornizes afatmesme lluxheto;re

Komizaafatmesme buxhe ore pdr pe,rriudhen 20?-3 t_
bazohet ne "Buxhetin e programeve., dhe 6sht€ i ba
te programeve. KiB-ja komunaie 20,,2:\__2025, eshtb
buxhetore rtr.20')3/0I, e cila sfond tE vetin dhe kolr

Me Kornizen afatmesme buxhetore 2t023_2025 tEKo
objektiva :

Zhvillimin ekonomik;
Planifikindn urban dhe rural;
Shfrytezirnin e tokes;
Zbatrmrn e rregulloreve td nd€rtimit dhe: stanc!
Mbrojtjen e mjedisit lokal;
i-i.iiriiii,i,; t"iiu iiiii;riii;*j jOr, c Siijrbiriiou,,.; prrr.
furnizimin me uj€, mirdmbajtjerr e kanalizime
menaxhimin e mbeturinave, rrugdve lokale, tr
Pdrgjige ,ndaj rasteve emergjente lokale;
Ofi'imin e arsimit publik parashlcollor, fillor.d
Promoviniin dhe mbrojtjen e ti5 Crejtave tr5 rLj

Ofrimin e per kujdesit publik primar shendet
Of imin e sh0rbimeve familjare dhe sher"birrrev
perkuj des;i per strehim familj ar" r aste emr:rgi :rLt

e te shpejta per qytetaret,
p€rmes prograrnit te

nizes afatmesme te
me procedurat buxhetore

jr:t t it te zhvillimit td
e komunds, duke u bazuar ne

3 vjegare. Me KAB-
rishrle dhe afatmesrme te
i Komunds do td prjrmbush

2025.

nebaz€,te Buxhet,it, i cili
ne deklaratat e misioneve

f e me udhdzimet e Qarkores
itet e programeve dhe lrursimet e

ese, synohet te aruihen keto

l<orr ttollimin e ndertimit;

rnlreqenies sociale, sig eshte
sin $imijnor, perkr-ljdesiri p€i" re

)5'-' tl

di'en

porti
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te



e r'lsb,if i: a.to qe karie te bejnd rne
l: rn;n, tregjet, shitesit nd n.ug.i,

ili:::;

t/: u:t:ihlzl' o,r e p er k o m un nt

, Sshtii ,i motivuar nga qellirnet e

e r'lsb,if i: a.to qe karie te bejnd rne

Emerimin e rrugeve, rrugicave dhe vendeve,1:
Al<tivitetet kulturore dhe te liirra,

3.2 .Objektivat dlhe p€ffitimet e proazsit td korniziis

Inkorporomi i qasjes s6 KAB-se ne proceset e br.rxlr
meposhtrne:

buxhetor,e per tri vitet e ardhshne:

parashikimit md te besueshdm 1.€ t0 hyr;nze [;:cr

trevjegarr:;

komunale;
Te fuqizohen drejtoritO komuna.le ne shpijnL,rja
Te behet planifikimi sa m€ obiektiv n6n0r kate
Te behet ralokimi i mjeteve buxlletore p€l.vrLr[e:

Planifikirni i investimeve kapitzLle pdrmes sir;t

\.

Perfshirja e buxhetimit gjinor ni5 te gjitkra fus
garunluar parimin e barazisO gjinore.

ii-r'n."P :iln irr tlhe realizimin e shp eirzimeve
I

it te buxhetit, permes futjc's se
shpei.nzimeve ne perspektiv0

I dhe prioriteteve te,politikave

:.eve, rnenaxhim dhe shfrytezim;
rt rnLij{e -- BDMS;
ard sl piis kategorive ekonornike;
it re

t, s;i nj lernentim i nevojshem per te

4. Korniza ekc)nomike fiskale
Korniza Afatmesrne Buxhetore e KorrLunds dshld rLd rthje

ti' slKosoves dhe sipas dokumenteve t€ Komizes Afatme s
hartuar nga Qevelia e KosovEs,

?abela tr. Fagat dhe Meditjet

l<c.rn.izdn makro-ekononiike te
irrre,'ve (KASH) 2023-2025 rc



Duke u bazuar nij kornizdn nd fiale
periudhen e ardhshme tri vjegare
dala:

hyrat d$e te dalurat n€
td ken€ keto te hyra dhe td



/r t,,ii.i t ;
Tabela 2. Bux,heti aktwql 2022 dhe Pl0 t' rpe udhdn 2023 - 2[t2S

:,'.t24 tta25,

Granti i pergjithshdm 5,59".3,474 7 5?),'71 7,9r5,422 8,436,664
Granti i arSimit 7,13t5,143 tj 'l'l,tt4:i 7,429,764 '7,459,349

Granti i shendetesise 1 ,89"1.,t57 7 ) 95,:i 1t 2,620,491 '2,-157,521

Sherbimet rezidenciale 0,Cr00 185,000 1 85,000

THV I,031\,2169 5i[i,6 0:i 1,206,980 1,259,209

Gjithsej: r5,65]];,)757 I tr, ?4t,8'.3 7 9,356,663 20,091,743

Grafiku- Buxh,eti aktual 2022, dhe kufit btuck ,tr,ar 2I, .".2 A 2:;
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1.1" Perspektiva e politikave liskale

ly dokument bazohei ne informatat dhe analizat e it),
hpenzinneve per preriudhen2023-2025. Veg kesaj ,, v€
iskale ( politikes r;e te ardhurave dhe politikis sH shpe:
i perfshira ne Memorandumin e politikave ekorLornilcr
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Dokumenti benE prezantimin e shtrruLrter lidhur
lokale, lidhur nLe politikat fiskale c1.d ndiko;jrrij nii
ndryshimet nd lruhjte ne mes te shper:aime\.e ope
si dhe shpenzimeve kapitale, q€ do ti. reflelcro
njerdn an0, si dhe ne sigurimin e kushteve ti; rn
ngarkesave dhe tatimit ne prone, Tei giitha ketto rl
ekonomicitetit, efikasitetit dhe efektslun€rise, rsti s

5. TE hyrat vetanake kornunale dhe parashik.inr

Te hyrat komunale te komunes reali:z.hen nd ba:riit5 l_igiit-
Rregullores mbi Taksat, Tarifat dhe Ngarkesab K.c,rrLu;ral,r,R
dispozitave tjera ligjore t6 cilat pdrcaktojn l1oje tii n,crysh_me
komuna ka te drejte t0 caktoj dhe intresoj.

Bazdne te hyrarre komunale e pdrbdjine: TatinLi rr,H, p,rond. T
dhe taksat komuLnale pdr leje nd€rtimi te cilat te hyia. cluhet
dedikohen ne sforen e investimeve kailitare ne inf.astrukburd
investime tjera c1e iu kthehen qytetarvi: (tatirn palr;res.v,e) nd .i

buxhetore komurrale 2023-2025, nd mErnyre r.€ sakte ogzistoj
te sak16 zhvillim,rr.

komunale

Te hyrat vetanalle td komunds perbehdn nga:

o Tatimi nE pr,cnd
c Tatimi nE tolcd
o Taksat p€r ushtrim te veprimtaris afariste
e Taksat per regjistrimin e veturavr:
e Taksa administrative komunale
o Taksa per leje ndertimi
o Taksa pdr shdrbime kadastrale
. Taksa pdr pdrcaktimin e hipotekds
o Taksa per qerlifikata (lindjes, kurorizimit, .,,deljes,l,
a Td hvrat nsa qiraia e obiekteve kornu-nale
r 'fE hyra tjera,

Per periudhen e rlldhshme tri vjegare ptanifikohet rrilja e rt6 h

ekzel.uiimi i borxheve te ba.rtura,
imple mentimi i instrumente,ve ligj ore .p,:r zbati:m.

tehyrat e tatimit ne pron0 dhe
taksat - ngarkesat dera

Per te bere planilhkimin dhe shpdrndaLrjen e clrejtd per te dalat

veait

ln0iryl'errl tirrnilt te planifikuar td qe.verisjes

rntnds td nddrlidhura me
mHditjet dhe mallrat + s.herbimet ).

l,rhrne ntl

te. j*':nli s;i

iruLin e infrastruktures publike ne
1;im te nitjes se arketimit te taksave,
ultat f ngritjes dhe promovimit td

pen'.,aItLl

Lltat l ngrrtles dhe promovimit td
narafe publike.

a.{atm es rn.r e 2A23 -2 02 5

liirLancat e Pushteti Loka[,
u[ores mbi Tatimin ne Pr,cne si dhe
tiiJryrave komunaie me t€ cilat

rLga ushtrimi i veprimtarise afariste
)ernzuar dhe eksklr-rzivisht

rugpre, ujesjelles, kanalizim dhe
stj,rrrc dhe ngritjen e infrastr-uktures

vre duke u bazuar n0 keta faktore:

mble<lhja e qirase pdr shfry:ezimin e pl.,rnEi; kc,mu$file nrga ndennaiet ose personat fizik

blil,le me Kornizen afatmesme
vi'isilrtirdsi nga se mungojne tregues



Pdr shperndarjen e Grantit td pergj

P€r shpdmdarjen e Grantit specifik peir arsim nd sher

irdor ni
AhA

ator:

bye r kdta inclikatot:

Per shpdmdarjerL e Grantit specifik
indikator:

Nd bazd td kritereve te p0rcaktuara
mdnyr6 td drejtd dhe do i pdrmbush

BazE per planifiljmin e tE hyrave,

)

I
(

;
I
I

kane sfdrbyer keta

e granteve do td trehet nd
nd nivel komunal.

1, per komunat, r: leshuar
nga MFPT, ku jane paraqitur kufinj
Granti i P€rgjithsh6m, Granti Speci
parashikimi i t€ tryrave vetanake t€
politikat e td hyrave td komunds.

Tabela 3. Planiftikimi i td hyrave
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Ky dokument plrfshin tabelen e ci1
burimet, ne bazetd fushave
vitin aktual 202'2.

ve td komunes nga te gjitha
duke prezantuar edhe
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5ut? kategoritE: e para te shpenzimerve dihen si sl4re,;:i::i
Buxhetore t0lvlFpT-se jane ie limitr-rara,'per: dallinin5:;a 1.r

k-ufizime. Maksilmumi i rritjes sd lejues#e t: shpe,rui:r.ne,
percaktuar me Qarkoren e dyte Buxhetore te r\artlrrlrti e
korrikut.

Numri i td punesuarve me Buxhetin K_omunal)t02
Ndersa per vitin 2023 cal<tohet me k"rfijt buxh,:tc,r
kerkohet qe ky numer te rritet nd i3gi9 punetore. Sh
do te kontrollohr:n ne menyrd rigorozte me tenclerncer
shpenzimet pdr investime kapitale te sh€nojrre nritje

Si tani ashtu edlie ne te ardhmen do ti kushtohet k
shpenzimeve kapitale publike dhe shlrfie zimitrc i
sektorit publik dhe atij privat dhe ky do te jete s.yni

Ndarja sektoriale e shpenzimeve ne vitinzll:\
t Granti i pergjithshem duke ultatzuarne buri

32,0yo (t- 1,789,104 €) dhe tH rnan pjese n0

t Granti i arsimit planifikohet tt: :rvoelo.hert oHr
buxhet m,: shpenzime me 3g.21.9/o. Naer*.ao.
fshatin Kijevd dhe aneksit t6 [)errdhds nij ]raal
numdr prej 36 pundtordve (19 f n g), dhe k0r
779,976 €:.

* Granti i shendetesise dhe i mir€iqenies social
€) dhe te marr pjese n6 buxhet ore sirp*r,r;i,rn.,,
e Udhezimit Administrativ tE lihdndetesise rrr
nevojshmr: te shtohet stafi miek-infernfr:l.ne

.i' Sherbimet rezidenciale, q€ financojn€ strtdpit
(SHKPAKJ, planifikohet qd td marrin pjesi: r:
td dedikuara pdr investime kapitale.

{. Te Hyrat r/etanake jane planifikuar qe tii slrtj
marrin pjesd n6 buxhetin totale rne 6.4%.

Sipas Straiogjise Iriskale 208-2A25, nit SektorirL e,
krahasim me vitin paraprak, por klo esi.:Lt5 faza jilles
buxhetimit do te analizoj mire ket€ bu:<het dhe r€se n
Kosoves, at€here nevojat e financimit rCo te pdrmbusri
Procesi buxhetor do te sherben si mjet ner ofrirnin e ;:

arsyeshme, nd interres td qyietardve te I(omunes se lt 'vds

perali've te 's1la1me Qarkore:
orlir e' pr;ste e cila s,do te k3te

hteiI
arKo

im
ya

or:

k.ohet

er l.e

t

%(-
aktiv

eve,
,N IJ1I

l[anifi
er 13.8
-infer

rn dr pl

Jlsrso

:mr:ntilrrLit me efektiv t€
te llcrjit te partneritetit ndennjet
rbr viirlet nd vijim.

i've do te jete i kufizuar dhe i
riht te shpemdahet nga merii i

ye mo aftesi te kufizuara
xhet slmelrzime A.9 %. Mjetet jane

ii rrifi ner | ? O o/^ (t 1?{ 1 ?4€t dho tcI z.,w /v \ , ILJ, I Jav.)\ \f Ltv LL

irnit,
erb

ka
nga

ikaver

,het ltii lLritet per 32.0% (' 603,040
/o.Akil#irft.aq, mb eshtctrr ne kr.iteret
Lier p(lr lkoke banori eshte e

5-1 p unetorOve (i 5+3 8).



Tabela 5'. Buxheti sipas kategorive Ba.s:,heto

Pdrasthikimet
2t(t;it2 2443 2025'J_ Paga dhe mdditje I riQl 6 9,305,272

---.--i--
2,035.160

q ?1 \ )-7)J tv+Jt1t -I
L Mallra dhe:;h6rbime

1_,"7,t_9.7 t'\ 2,095,160

h\\ | lt il |vvr)vvv

2,09_5,11

651i,0(
3 Shpenzime l<omunale ,11ti( nn 0 6 55,000

rra nSIe re t;00,0( l / :lt),, cr0 700,000 700,0(
5 Shpenzirne kapitale 4,'::ll'll,3B 4l 5,4.l10,40 5 6,,60!,231 7,:i2ti,3i

\J I ALI: 1[ 4:CE '/-tr
!,Jt\JrtJt, | ,) 8,1',2':1,|,i\11'7

38i,i

19,,356,663 20,091,1

Nr. i t6 pun€suarve;
L7_99 13139 138

Buxheti ne! totnit per vitin 2023 sipast !/arkore,s l,t
5.77 %, nil krah,rsim me vitin 2L22.lVddrkaq, tit lt
€r 12,11 ok, nt! krahasim me vitin 20,2.2.
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r trj,:kt
lto .Q\
rin pi
iriir e

Iturdn

',ritin
c'iifhs

rifale,
tK,e te
'vi:i gj
i,, ne 1,
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i r,y,tlt'ur pdr 2,469,080 € os

j'trind ,rritur pdr 1.25,124 €,

Lve iChr; shtesave ne .vitin 20iL'.
mery pje,rsd nd buxhtin total r

rllra sl:ierbirn e , ne v'.itin202':\.
men i:l€)se me i LZ(Yo ne

e sltpt:rrrzi6eve pdr pagesen r

;esat per ndrigimin publik,
r;e shiti nclietesore,spo rlive
itri.1)'.)1.:i ne krahasim me vitir
sd nrri: ll.,1i%.

'laiislte\itJs, nga kJo llategori ct

rinir:Liiii, sportin dhe ltursat pdr
023t ni!.lirahasim rns vitin 2(Ji
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ket€ keto o

12019-2027 rlhe ne le 6shti
uktil,rd td
im pgr zhvillindn e

.t per f,{artdnZonalete

njdherit do td financoj
Komuna n€ tri vitet e ardhshme do
t6resisht apo pjesdrisht ato si viion:

Objektivat:

- Shtimi
a

a

o

a

: per sherlSirr:e:

it nd shne:nz:in'

i efikasitetit nd pune ndikon nd:
permiresimi i
p€rmiresimi i efikasi
shfrytezimi maksi itrurimervr,:
kr.yerja e pundve me dhe nii

- Rritja e s.hpejt€ e t6 ardhu

shl<alla md e lart€ e a Otimit te tari
insristimi ne zgjerimin fushave
ngiukesa td reduktua rne taril.a

e investi

a

a

a

- Sigurimi iidisciplin€s fi are :

pajtueshmeri me politiken
ekzistenca e kontrolleve i
transparenca gjatd sjelljeve t€
analiza e shpenzimeve,
c' i.'iulcc o d,;irui -fiiiaiiuia^o
inventarnimi duhur dhe
pdrmirdsim i politikes dhe
zhvillimi i strategf ise komuna
krijimi i kushteve per interesi
nxitja e mrnddsivebankarc /

,," ;+
I lti L,

rlil0

plani pdl zhvillimin e viseve
ik-ro kle,Jive
rale,

marketingu i potencialit zhvil t€ ko

Veprimet qd kani! tE bdjn€ me obje irzat:

te puneso Pergatida erplanit dhe



T,Programi komunal i invesiiimeye pru

Kategoria e investimeve kapitale papaqet 
1

ndondse nuk perfaqeson pjesdn md td
t€ posagme ne asp,ektin e planifikimit
td shpenzimeve td rregullta buxhetore

td buxhelit te komunes e cil
buldretore, rnbetet me

i e shpK:ruzimeve ne k
nitjen ekonomike. prandaj

vazhdoje tdjete ne
t privat, pdnnes pemLires-imi

pundsint dhe konsum esh
zohet vet€m ne periudht

te vazhdueshem t€: inftastruktures,
;+i e i,i

ikir:ni
relativisht i shpejtd, ndikim i plotd i
afatmesme.

Projektet e regjisftuara nd sistemin t, do tdPNP-

1,e

kjo kategori e shpe:nzimeve edhe gjatd
te krijimit te ambientit md td favorshd

lga drejtorite-pro gramet,td cilat jane
Malishevds dhe subjekteve tjere. Ker
buxhetore do td analizohen, shqy
mundesise reale t,uxhetore qd ka

Lista perfundimtare e projekteve ne
dhe do te jet6 pjesrd perberese e ketii

r6rkesave qd pjedhin nga
te komunds s€

ialin
iud se

pel n

kuvend nd baze t€
-zuz).

ne Kuvend dhe

Drejtoria Ekonomi" X'inancF dhe Br
Drejtori,

Blerim Thagi

her

c 
llati.mi me pdrpik€ri i ligjeye,rregulloreo Vendosjra. e pajisjeve periere stafin.

, gjirtd proceseve


